РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«29» мая   2009г.                                                                                                          № 80

РЕШЕНИЕ

О даче согласия на создание юридического

лица муниципальное образовательное

учреждение дошкольного образования

«Кучукский  детский сад  «Золотой ключик»

В целях реализации прав граждан на дошкольное образование и воспитание, учитывая потребность населения села Кучук Шелаболихинского района в дошкольных образовательных услугах, на основании результатов  экспертизы   по созданию юридического лица муниципальное образовательное учреждение  дошкольного образования  «Кучукский детский сад «Золотой ключик», на основании решения Совета депутатов  района от 30 мая 2008 года № 33 «Об утверждении районной  Программы реструктуризации сети образовательных учреждений Шелаболихинского района на 2008-2012 годы», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования – муниципальный район «Шелаболихинский район» Алтайского края, утвержденным решением Совета депутатов района от 14 апреля 2006 года № 41,  в соответствии со статьей 28,  частью 1  статьи  55 Устава района Совет депутатов района

РЕШИЛ:

        1. Дать согласие на  создание юридического лица - муниципальное образовательное учреждение  дошкольного образования «Кучукский детский сад «Золотой ключик».

       2. Направить данное решение  Главе района А.С.Тарасенко для подписания  и опубликования  в установленном порядке.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов  района  по вопросам  социальной политики, образованию, здоровью населения, культуре, спорту и делам молодежи.

Председатель Совета депутатов района                                                  Г.Н. Афанасьева

                                                                      Принято решением Совета депутатов

                                                 Шелаболихинского района

                                                   от « 29 » мая   2009 г. № 80

РЕШЕНИЕ

О даче согласия на создание юридического

лица муниципальное дошкольное обра-

зовательное учреждение «Кучукский

детский сад  «Золотой ключик»

        1. Создать юридическое лицо - муниципальное дошкольное  образовательное учреждение  «Кучукский детский сад «Золотой ключик».

2. Опубликовать данное решение  в районной газете «Знамя Советов».

Глава района                                                                                                 А.С. Тарасенко

«29» мая  2009г.

№ 59

с. Шелаболиха